

מ"ד  
כ"ט-ט"ו-ט"ק"מ ודברים ג' ח"כ' א"ת  
25.7.64  
ה'תשל"ד

עליזה לחפש ולגלות דרכים אל הנוער היהודי  
בגולה הרוחה - להביא אליו את דבר ישראל לשם  
כך עלינו להקים מחדש תנועת חלוץ, מתואמת לתבוא  
הזמן והמקום, שתגבש גרעינים של נוער וצעירים  
לעלייתם ארצה, שתכפירם לתורה ולחפודה של בוני עם  
עובד.

על הספלה לגייס משורותיה ומשורות בניה  
ובנותיה מורים ומוריכי נוער שיבאו בעבודתם יעזרו,  
שישארו את חזוננו החברתי ויקדימו לו את מרצם  
ואונם.

אנו מתכנים לבדוק מחדש דרכי החינוך בבתי-  
הספר. נביחנו נבדוק ובחפש דרכים להקמת בי"ס  
חינוכיים ומקצועיים, בהגסוניה דוחנית של תנועת

העבודה דרכם תעבור העבודה המקצועית, המדריכה  
ומנהיגה של העם וכלכלתו. בחברון-נא לראות -  
מי מדריך, מי מחנך? מה האידיאל? איזהו החזון?  
מה הוא הפתוס הלאומי החברתי הסורר והנוצר בכתי-  
ספר אלה ומה מזה הם סנחיליס לדור העתיד. הוא  
הדיון גם לגבי בתי-האולמנא הגבוהים.

כיצד זה קורה שכמעט ואין באים לנו סתוך  
בתי-הספר המקצועיים ומוסדות השכלה גבוהים ומכוונדים  
הקיימים, מלואים להספך פעולה חלוצית כנרשית בענפי  
הפעולה הערבים של חיינו המתחדשים.

למה לא יקומו בוגרי בתי"ס מקצועיים,  
הרפתיים ובוטרוי מכניון ואוניברסיטה ויקבלו על  
עצמם, לארגן בין הפועלים ובין הנרער גופים  
שיחפזים להקמת מפעלי תעשייה עצמיים ברחבי הארץ?

מורע האסרוסיה הכיבושית הקולוניאליסטית הזאת  
בחוגי הסטרוניסטים למקצועותיהם. מניין השאיפה  
הריקנית הזעיר בורגנית רק להשכיר את הידע ואת  
הסקצות לפי פישלם שכר יותר טוב, מבלי לרצות  
לתת הצואר בעול של יצירה כיבושית עצמים.

כדי לבצע משימה זו - יש להקים מטה מיוחד  
במפלגה ובהסתדרות שיעסק בתכנון למורה ארוך,  
בגיבוש ההלכה והמעשה הסוציאליסטי שלנו, בקביעת  
דרכי יסוסם והחדרתם בכל תאי חיינו.

עליו לכוון את פעולתנו לביצור חברה  
עובדת בארץ. חשיבותו של גוף כזה, בעל סמכות  
יודע, היא כה גדולה עד שכדאי לשחרר למטרה זו  
מתפקידיהם אנשים מסובי הבריגור כדי שיוכלו להתמסר  
לבדיקת המצב הקיים ולהתוויית דרכנו לפתיד.

לפעולה זו יתגייסו חברים צעירים וותיקים

יחד, אלה אשר נחננו בכשרון סירחד לישראל חושם  
ושרכשו בסירון מעשי בבנין הסוציאליזם בישראל יחד  
עם חבריהם שרכשו משנה מקודמת בתורות החברה החדשות -  
כלכלנים, סוציולוגים, אנשי מדנהל ויצול שעוסקים  
במדע הסדינה. מנהלים ופועלים ותיקים יקראו לתת  
ידם להקמת תאים של חברה החדשה. חברים המתפרצים  
לתפוס מקומם בעיצוב דמותה של החברה - זה המקום.  
עליהן לפעול כדי להכתיח כי טפילו וחזונו של דור  
הראשוני ימסך, יחוקך, יחודש ויסופר.

בגיוס חברים לפשיטות החינוכיות, בהכורנתם  
והדרכתם - על הספלנה להיות הידומת והמנחה. היא  
הניצבת כראש המאבק על חברה עובדה ועליה להעמיד  
אח כוח האדם שברשותה למטרות אלו.

אלו הבעיות העיקריות עמן עלינו להתאבק  
בשנים הבאות. כאן גורל חברתנו לעתיד - האם  
נצליח להגשים חזונו החברתי או, חלילה, נאלץ  
להסתפק בשגרת סאבקה של חנוכה פועלים רבילה,  
הנלחמת על מעמדה וחלקה בחברת שפע בורגוזית, מבלי  
פליטה על אמצעי ייצור, מבלי לשתף עצמה במהליך  
יצירת הנכסים, בלי הכוונתם לטובת הכלל, בלי יזמה,  
בלי הנחלה ואחריות עצמית ובלי חזון משלה.